
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.09.2023                                    Моршанск                                            № 789 
 
О внесении изменений в постановление администрации района  от 17.12.2013 
№1381 «Об утверждении  муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан» 
 

 

В  соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ,  постановлением 

администрации Тамбовской области от 13.08.2014 №894 «Об утверждении 

государственной программы Тамбовской области «Социальная поддержка 

граждан»,  решением  Моршанского районного Совета народных депутатов 

от 17.08.2023 №465 «О внесении изменений в решение Моршанского 

районного Совета народных депутатов от 23.12.2022 №412 «О бюджете 

Моршанского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  

постановлением администрации района от 26.12.2019 №1182 «Об 

утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации  

муниципальных программ Моршанского района» и в целях обеспечения 

доступности, повышения эффективности и качества предоставления 

населению услуг в сфере социальной поддержки, администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

района от 17.12.2013 №1381 «Об утверждении  муниципальной  программы 

«Социальная поддержки граждан» (далее - муниципальная программа): 

1.1.  В паспорте муниципальной программы разделы «Срок и этапы 

реализации программы», «Объемы и источники финансирования программы»  

изложить в новой редакции: 

Срок и этапы реализации программы 

 

Срок реализации программы 2014-

2030 годы. 

Программа реализуется в один этап. 

Объемы и источники 

финансирования программы 

 

Общий объем финансирования 

составляет 163727,25 тыс. руб. 

Из средств бюджета Моршанского 

района 11569,75 тыс. руб., в том 

числе по годам: 
 

2014 год - 841,8 тыс. руб.; 

2015 год -   881,8 тыс. руб.; 

 

2016 год - 858,42 тыс. руб.;  



2 

 

2017 год - 877,86тыс. руб.;  

2018 год - 765,67тыс. руб.; 

2019 год   - 768,40 тыс. руб.; 

2020 год - 139,9тыс .руб.; 

2021 год – 144,5тыс. руб.; 

2022 год - 795,3  тыс.руб.; 

2023 год -  795,3тыс.руб.; 

2024 год - 783,2тыс.руб; 

2025 год - 783,2тыс.руб.; 

2026 год - 783,6 тыс.руб.; 

2027 год -783,6 тыс.руб.; 

2028 год -783,6 тыс.руб.; 

2029 год -783,6 тыс.руб.; 

2030 год - 783,6 тыс.руб. 

Из средств бюджета Тамбовской 

области составляет 151288,00  тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2014 год- 4327,1 тыс.руб.; 

2015  год - 4776,0 тыс.руб.; 

2016 год - 5734,4 тыс.руб.; 

2017 год -5408,0 тыс.руб.; 

2018 год - 10015,9 тыс.руб.; 

2019 год - 8443,5 тыс.руб.; 

2020 год -10883,0 тыс.руб.; 

2021 год – 16177,1 тыс.руб.; 

2022 год - 20254,7 тыс.руб.; 

2023 год – 21112,1 тыс.руб.;  

2024 год – 22078,1 тыс.руб.; 

2025 год – 22078,1 тыс.руб. 

2026 год - 0; 

2027 год - 0; 

2028 год - 0; 

2029 год - 0; 

2030 год - 0 

 

1.2.  Приложение №2 к постановлению администрации района изложить в 

новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению; 

1.3.  В приложении №2  к муниципальной программе в паспорте 

подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей в Моршанском 

районе» разделы «Срок и этапы реализации подпрограммы», «Объемы 

источники финансирования подпрограммы»  изложить в новой редакции: 

 



3 

 

Срок и этапы реализации 

подпрограммы 

 

Срок реализации программы 2014-2030 годы. 

Подпрограмма реализуется в один этап 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

 

Общий объем финансирования составляет   

97713,3  тыс. рублей, в том числе за счет 

бюджета Моршанского района  9639,4  тыс. 

рублей, в том числе по годам: 
 

2014 год - 600,0 тыс.руб.; 

2015 год -600,0 тыс.руб.; 

2016 год - 600,0 тыс. руб.; 

2017 год - 650 0 тыс.руб.; 

2018 год- 650,0 тыс.руб.; 

2019 год - 650,0 тыс.руб.; 

2020 год - 6,3 тыс.руб.; 

2021 год -  10,9 тыс.руб.; 

2022 год - 661,7 тыс.руб.; 

2023 год - 661,7тыс.руб.; 

2024 год – 649,6тыс.руб.; 

2025 год -649,6тыс.руб.; 

2026 год -650,0 тыс.руб.; 

2027 год -650,0 тыс.руб.; 

2028 год- 650,0 тыс.руб.; 

2029 год -650,0 тыс.руб.; 

2030 год -650,0 тыс.руб. 

 За счет  бюджета Тамбовской области 

составляет 87304,6 тыс. руб., в том числе по 

годам:  

2014 год - 1705,4 тыс.руб.; 

2015 год - 1672,3 тыс.руб.; 

2016 год -2172,3 тыс.руб.; 

2017 год - 1672,3 тыс.руб.; 

2018 год - 1672,0 тыс.руб.; 

2019 год -1681,9 тыс.руб.; 

2020 год - 6296,8 тыс.руб.; 

2021 год -10858,8 тыс.руб.; 

2022 год -14182,9 тыс.руб.; 

2023 год – 14617,10 тыс.руб.; 

2024 год – 15386,4тыс.руб.; 

2025 год – 15386,4тыс.руб. 

2026 год - 0; 

2027 год - 0; 

2028 год - 0; 

2029 год - 0; 



4 

 

2030 год - 0 

         1.5. В приложении №2  к муниципальной программе  в  подпрограмме 

«Организация отдыха и оздоровления детей в Моршанском районе» в  

разделе 5 таблицу «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции согласно 

приложению №2 к настоящему постановлению;  

        1.6. В приложении №5 к муниципальной программе в паспорте 

подпрограммы «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» разделы «Срок и этапы реализации подпрограммы», 

«Объемы источники финансирования подпрограммы»  изложить в новой 

редакции: 

Срок и этапы реализации 

подпрограммы 

 

Срок реализации программы 2018-2030 годы. 

Подпрограмма реализуется в один этап 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

 

Общий объем финансирования составляет   

22187,8 тыс. рублей, в том числе за счет 

бюджета  Тамбовской области  22187,8  тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2018 год - 4528,2 тыс. руб.; 

2019 год - 2593,2  тыс. руб.; 

2020 год - 2182,1 тыс. руб.; 

2021 год - 2279,2 тыс. руб.; 

2022 год -  2586,5 тыс. руб.; 

2023 год -  2605,8 тыс. руб.;  

2024 год -  2706,4 тыс. руб.; 

2025 год -   2706,4 тыс. руб.; 

2026 год - 0; 

2027 год - 0; 

2028 год -0; 

2029 год - 0; 

2030 год -0 

 

         1.11.    В приложении №5 к муниципальной программе в  подпрограмме  

«Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 

таблицу №1 «Показатели (индикаторы)  достижения целей и решения задач, 

основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы «Обеспечение мер 

социальной поддержки отдельных категорий граждан»,  таблицу №2 

«Обобщенная характеристика подпрограммы, мероприятий подпрограммы 

«Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, 

таблицу №3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы  «Обеспечение мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» изложить в новой редакции согласно 

приложению №3  к настоящему постановлению.  



5 

 

      2.   Отделу организационной и кадровой работы администрации района 

(Ивашина) обеспечить опубликование  настоящее постановление в печатном 

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте 

сетевого  издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru)и разместить на 

официальном сайте администрации Моршанского района 

(www.rmorshansk.ru). 

 
 

 

     Глава района                                                                                 П.М. Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О. А. Тренина 

8(47533)4-41-81

http://www.top68.ru/


                                                                                                                    

              

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к постановлению администрации района 

          от 18.09.2023  №789 
 

Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты 

муниципальной программы 

                                                                                                                                                                      Таблица №1 

Показатель 

(индикатор) 

наименование 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Единица 

измерения 
Значение показателей  

Значение 

показателя за 

2012 

 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21  

Подпрограмма «Предоставление дополнительной меры социальной помощи для отдельных категорий граждан в виде единовременной денежной выплаты»  

Цель: создание условий для роста благосостояния граждан  

Индикатор 1: 

Доля населения, 

имеющего 

денежные 

доходы ниже 

величины 

прожиточного 

минимума, в 

общей 

численности 

населения 

района 

Отдел экономики 

и сферы услуг 

администрации 

района 

Процент 

(%) 

9,5 10,2 9,8 9,4 9,0               

Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления детей вМоршанском районе  

Цель: Создание благоприятных условий отдыха и оздоровления детей  

 Индикатор 

№1: 

Доля детей и 

Отдел 

образования 

администрации 

% 100 90 90 90 92 92 93 93 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95  



   
подростков, 

отдохнувших в 

летний период 

от общего 

количества 

детей, 

подлежащих 

отдыху и 
оздоровлению  

района 

Индикатор №2: 

удельный  

вес 

оздоровленных 

детей, 

находящихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации от 

количества 

детей школьного 

возраста 

 

отдел 

образования 

администрации 

района 

% 36 55 55 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56  

Индикатор №3: 

Проведение 

обучающих 

семинаров с 

руководителями, 

воспитателями и 

вожатыми в 
летний период 

 

отдел 

образования 

администрации 
района 

Ед. 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3  

Подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки семей и детей»  

Цель: Создание поддержки многодетных семей  

 Индикатор 

№1: 

Доля детей из 

многодетных 

семей, 

получающих 

бесплатное 
питание 

 

отдел 

образования 

администрации 

района 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100  



   
Индикатор №2: 

Доля детей 

дошкольного 

возраста, 

получающих 

70% скидку по 

оплате за 

содержание в 

дошкольном  
учреждении 

 

отдел 

образования 

администрации 
района 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100  

Подпрограмма «Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в Моршанском районе»  

Цель: Создание комплексной системы временного трудоустройства и дополнительной материальной поддержки несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18лет в Моршанском районе  

Индикатор 1: 

Создание 

потребности к 

фактическому 

трудоустройству 

отдел по 

организации 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

администрации 

района; 

отдел 

образования 

администрации 

района 

Ед. 140 140 110 118 112 112 112 112 112 116 116 116 116 116 116 116 116 116  

Индикатор 2: 

Сформировать 

реестр 

получателей 

услуг  из числа 

работодателей  

 

отдел по 

организации 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

администрации 

района; 

 

Ед. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  



   
отдел 

образования 

администрации 

района 

Индикатор 3: 

Количество 

опрошенных 

несовершенноле

тних, желающих 

получит 

временную 

работу 

 

организации 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

администрации 

района 

Чел. 

 

150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150  

Индикатор 4: 

Количество 

публикаций в 

средствах 

информации о 

наличии 

рабочих мест, 

возможность и 

условия 

трудоустройства 

подростков 

 

организации 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

администрации 

района 

Ед. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

Подпрограмма «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»  

Цель: Организация льготного проезда отдельных категорий граждан в общественном транспорте и выплата субсидий перевозчикам по предоставлению проезда на льготных условиях отдельным 

категориям граждан 

 

Индикатор 1: 

Доля населения, 

получивших 

социальную 

поддержку в 

общественном 

транспорте 

 

Отдел экономики  

и сферы услуг 

администрации 

района 

%      100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100  



   

 

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы 

Таблица 

№ 

п/

п 

Наименование 

Программы 

(подпрограммы)  

Источник 

финансир

ования 

В том числе: 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

 Муниципальная 

программа 

«Социальная 

поддержка 

граждан» 

Бюджет 

Тамбовск

ой 

области,  

Бюджет 

Моршанс

кого 

района 

164510,85 

 

 

 

 

5168,9 

 

 

 

 

5657,8 

 

 

 

 

6592,82 

 

 

 

 

6285,86 

 

 

 

 

10781,57 

 

 

 

 

9211,9 

 

 

 

 

11022,9 

 

 

 

 

16321,6 

 

 

 

 

21050,0 

 

 

 

 

21907,4 

 

 

 

 

22861,3 

 

 

 

 

22861,3 

 

 

 

 

 

783,6 

 

 

 

 

 

783,6 

 

 

 

 

 

783,6 

 

 

 

 

 

783,6 

 

 

 

 

 

783,6 

1. Предоставление 

дополнительной 

меры социальной 

помощи для 

отдельных 

категорий граждан 

в виде 

единовременной 

денежной выплаты 

Бюджет 

Моршанс

кого 

района 

 

596,15 139,8 179,8 156,55 120,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Организация 

отдыха и 

оздоровления 

детей в 

Моршанском 

районе 

 

Бюджет 

Моршанс

кого 
района  

Бюджет 

Тамбовск

ой 
области 

 

9639,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

88073,9 

 

 

 

600,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

1705,4 

 

 

 

 

600,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

1672,3 

 

 

 

 

600,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

2172,3 

 

 

 

 

650,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

1672,3 

 

 

 

 

650,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

1672,0 

 

 

 

 

650,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

1681,9 

 

 

 

 

6,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

6296,8 

 

 

 

 

10,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

10858,8 

 

 

 

 

661,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

14182,9 

 

 

 

 

661,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

14617,1 

 

 

 

 

650,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

15386,0 

 

 

650,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

15386,0 

 

650.0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

650,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

650,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

650,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

650,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 



   
3. Совершенствовани

е социальной 

поддержки семей и 
детей 

Бюджет 

Тамбовск

ой 
области 

 

41795,6 

 

2621.7 

 

3103.7 

 

3562,1 

 

3735,7 

 

3815,70 

 

4168,4 

 

2404,1 

 

3039,1 

 

3485,3 

 

3889,2 

 

3985,3 3985,3 0 0 0 0 0 

4. Организация 

временной 

занятости 

несовершеннолетн

их граждан в 

возрасте от 14 до 

18 лет в 

Моршанском 
района»  

Бюджет 

Моршанс

кого 
района  

2117,4 102,0 102,0 101,87 107,86 115,67 118,40 133,6 133,6 133,6 133,6 133,6 133,6 133,6 133,6 133,6 133,6 133,6 

5. Обеспечение мер 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий  

граждан 

Бюджет 

Тамбовск

ой 
области 

22288,4 0 0 0 0 4528,20 2593,2 2182,1 2279,2 2586,5 2605,8 2706,4 2706,4 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к постановлению администрации района 

                             от 18.09.2023               № 789 

 

Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты 

подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей в Моршанском районе» 

             Таблица №1 

Показатель 

(индикатор) 

наименование 

Ответстве

нный 

исполнит

ель, 

соисполн

итель 

Единиц

а 

измерен

ия 

Единица измерения 

 

Значение 

показателя 

за 2012 

 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления детей в Моршанском районе 

Цель: Создание благоприятных условий отдыха и оздоровления детей 

 Индикатор 

№1: 

Доля детей и 

подростков, 

отдохнувших в 

летний период 

от общего 

количества 

детей, 

подлежащих 

отдыху и 
оздоровлению  

 

Отдел 

образован

ия 

админист

рации 

района 

% 100 90 90 90 92 92 93 93 95 95         

Индикатор №2: 

Удельный вес 

оздоровленных 

детей, 

находящихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации от 

количества 

детей 

 

Отдел 

образован

ия  

админист

рации 

района 

% 36 55 55 56 56 56 56 56 56          



   
школьного 

возраста 

Индикатор №3: 

Проведение 

обучающих 

семинаров с 

руководителями, 

воспитателями и 

вожатыми в 

летний период 

 

Отдел 

образован

ия 

админист

рации 
района 

Ед. 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

 

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы  «Организация отдыха и 

оздоровления детей в Моршанском районе» 

Таблица 2 

№ 

п/п 

Наименование 

Программы 

(подпрограмм

ы)  

Источник 

финансиро

вания 

В том числе: 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

2 Организация 

отдыха и 

оздоровления 

детей в 

Моршанском 

районе 

Бюджет 

Моршанско

го района 

Бюджет 

Тамбовско

й области 

 

9639,4 

 

88073,9 

600,0 

 

1705,4 

600,0 

 

1672,3 

600,0 

 

2172,3 

650,0 

 

1672,3 

650.0 

 

1672,0 

650.0 

 

1681,9 

6.,3 

 

6296,8 

10,9 

 

10858,8 

661,7 

 

14182,9 

661,7 

 

14617,1 

650,0 

 

15386,0 

650,0 

 

15386,0 

 

650,0 

 

0 

650,0 

 

0 

650,0 

 

0 

 

650,0 

 

0 

 

650,0 

 

0 

 

 

 

 

 



   

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к постановлению администрации района 

от 18.09.2023               № 789 

 
Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы 

«Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 
                                                                                                                                                                                                                                         

Таблица №1 
                                                                                                                                                                      

Показатель 

(индикатор) 

наименование 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Единица 

измерения 

Значение показателей 
Значе

ние 

показ

ателя 

за 

2012 

 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Подпрограмма «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 

 
Цель: Организация льготного проезда отдельным категориям граждан в общественном транспорте и выплата субсидий перевозчикам по предоставлению проезда на льготных условиях 

отдельным категориям граждан» 
Индикатор 1: 

Доля населения, 

получивших 

социальную 

поддержку в 

общественном 

транспорте 

 

 

Отдел 

экономики  

и сферы 

услуг 

администра

ции района 

%      100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

Обобщенная  характеристика подпрограммы, мероприятий подпрограммы «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан» 

  Таблица №2 

 

Мероприятие Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемый результат Годы реализации Объем финансирования  

(тыс. руб.) 

Основное мероприятие: 
Обеспечение мер социальной 

поддержки отдельных 

категорий граждан  по 

льготному проезду в 

общественном транспорте 

отдел экономики и 

сферы услуг 

администрации района 

количество граждан 

получивших меру 

социальной поддержки 

по льготному проезду в 

общественном 

транспорте (чел.) 

2018 4528,2 

2019 2593,2 

2020 2182,1 

2021 2279,2 

2022 2586,5 

2023 2605,8 

2024 2706,4 

2025 2706,4 

2026 0 

2027 0 

2028 0 

2029 0 

2030 0 

Мероприятие 1: 
Предоставление льготного 

проезда в общественном 

транспорте для отдельных 

категорий граждан 

отдел экономики и 

сферы услуг 

администрации района 

создание условий для 

доступности 

транспортных услуг 

льготных категорий 

граждан 

2018 4528,2 

2019 2593,2 

2020 2182,1 

2021 2279,2 

2022 2586,5 

2023 2605,8 

2024 2706,4 

2025 2706,4 

2026 0 

2027 0 

   2028 0 

   2029 0 

   2030 0 

 

 



   

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы ««Обеспечение мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 
 

Таблица  №3 

№ 

п/п 

Наименование 

Программы 

(подпрограммы)  

Источник 

финансиров

ания 

В том числе: 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 202

6 

20

27 

20

28 

20

29 

20

30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

3 Обеспечение мер 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий 

граждан 

 

Бюджет 

Тамбовской 

области 

 

22288,4 0 0 0 0 4528,2 2593,2 

 

 

2182,1 

 

 

2279,2 

 

 

2586,5 

 

 

 

 

 

 

2605,8 

 

 

2706,4 

 

2706,4 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


